
y
'

REPÚBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 13062

12

GILBERTO NOVOA MONTANVO, .
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS,

ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION N* ADM-84-124 DE 24 DE MAYO DE
1984 DIS LA SEÑORA SUPERINTENDENTE,

CONSIDERANDO:

QUE el 19 de marze de 1984 se ha otorgado ante el No-
tario Décimo Noveno del cantón Cuito la escritura pública
de aumento de capital y reforma de estatutos de "BAYER
FARMACEUTICA S.A.”;

QUE el señor Johann Buellesbach, con el patrocinio de la
doctora Evelyn López de Sánchez, en su calidad de Gerente de
la compañía, ha solicitado la aprobación de la indicada escri-
tura, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de
la misma;

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración,
mediante Resolución N* 176 de 27 de febrero de 1984, autoriza
a la compañía BAYER FOREING INVESTMENT LIMITED S.A., del Canadá,
para que invierta en el aumento de capital y la reforma de es-
tatutos de la compañía;

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presen-
tado el informe favorable N* SC.DIA.IAE.84.246 de 29 de mayo
de 1984; - .

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando N* DJ-CA-
84-200 de 1? de junio de 1934 ha emitido informe favorable para
la continuación del trámite, una vez que considera que se ha
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "BAYER
FARMACIUTICA S.A.” por (S/, 23'100.000,00)

VEINTITRES MILLONES CIEN MIL SUCRES 00/100, con le que asciende
a (S/. 24'500.680,00) VEINTICUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL SEIS”
CIENTOS OCHENTA SUCRES 00/100, dividido en 1.175 acciones de
S/. 1.000,00 cada una; en 2*'325.165 acciones de S/. 10,00 cada
una; y en 74.030 acciones de S/. 1,00 cada una; las acciones son
ordinarias y nominativas; y., b) la reforma de estatutos cons-
tantes en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que él Notario Décimo Noveno del
cantón Quito tome nota al margen de la ma-

la/presente Resolución y siente razón de esta anotación.
l ale de la escritura pública que se aprueba del contenido de



'
,

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "BAYER FARMACEUTICA S.A.”

- dos - . ZO JULO4 13

ARTICULO TERCERO, - DISPONER que el Registrador Mercantil del
cantón Quito: 1) inseribala referida

escritura pública junto con la presente Resojución, ánehive
una copia de dicha escritura y devuelva las festantés con la
razón de la inscripción que se ordena;. y, b) eunplalas
demás prescripciones contenidas en la tey de Registro.

ARTICULO CUARDO, - DISPONER que, el, Notarie Primero del cantón
Guayaquil anote al margen de la matríz de

la escritura pública de 5 de, mayo de 1967, por la cwal se
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a au-
mentar al capítal y a reformar sus estatutos, mediante la as-
critura pública que se aprueba por la presente Xesolución y
siente razón de esta anotación,

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que. ua extracto de.la indicada es”
critura se publique, per una vez, en uno de

los diarios de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la
publicación deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Super-
intandencia de Compañías), en Quito,  
Nola
MUB
2-VI-84

Cen esta fecha queda inscrita la presente Reselución, baje s=l nú-

mero 658 del Registre Mercantil, toma 115.- Se da así cumplimien-

ta a le dispueste en la misma, de cenfermided a la establecida en

el Decreto 733 del 22 de ageste de 1975, publicade en el Registre:

Oficial 379 de 29 de agoste del misma añe.- Quite jez de Jy-

lúe de mil nevecientos ochenta y cuatre.- El REGI

, A Dr laadl:Banderas
REGISTRADOR MERCANTIL   


